
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                №17 (6947)               6 марта 2018 года

Дизайн-проекты общественных территорий,
вынесенных на рейтинговое голосование 18 марта

В рамках приоритетного проекта 
«Формирование комфортной город-
ской среды» 18 марта в Каменском 
городском округе состоится рейтин-
говое голосование по выбору обще-
ственных территорий на Мартюше, 
в Покровском, Колчедане, Новои-
сетском, Травянском, Маминском, 
Позарихе, Сосновском, подлежащих 
первоочередному благоустройству.

Перечень проектов опубликован 
на сайте Администрации Каменско-
го городского округа kamensk-adm.ru 
(вкладка «Формирование комфорт-
ной городской среды»).



2 6 марта 2018 г. №17ПЛАМЯ



36 марта 2018 г.№17 ПЛАМЯ



4 6 марта 2018 г. №17ПЛАМЯ



56 марта 2018 г.№17 ПЛАМЯ

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2018 г.            № 258           
п. Мартюш
О развитии волонтёрского движения 

на территории Каменского городского 
округа 

В целях развития системы патриотиче-
ского, духовно - нравственного воспитании 
детей и молодежи Каменского городского 
округа, вовлечение молодежи в социальную 
практику и формирование ее общественной 
созидательной активности через волонтер-
скую деятельность, в соответствии с законами 
Свердловской области от 29 октября 2013 года 
№ 113-ОЗ «О молодежи в Свердловской обла-
сти» и от 11 февраля 2016 года № 11-ОЗ «О 
патриотическом воспитании граждан в Сверд-
ловской области», постановлением Прави-
тельства Свердловской области от 17.09.2014 
№ 790-ПП «Об утверждении Порядка фор-
мирования и реализации государственных 
программ Свердловской области», руковод-
ствуясь Уставом Каменского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о волонтерском 
объединении Каменского городского округа  
(прилагается). 

2. Утвердить План мероприятий по прове-
дению Года добровольца (волонтёра) на тер-
ритории Каменского городского округа в 2018 
году (прилагается) (далее – План).

2. Управлению культуры, спорта и делам 
молодёжи Администрации муниципального 
образования «Каменский городской округ» 
(Мельник В.А.) (далее – Управление культуры), 
Управлению образования муниципального 
образования «Каменский городской округ» 
(Балакиной Е.Г.) (далее – Управление об-
разования) провести мероприятия согласно 
утверждённому Плану.

3. Директору ГАУПСО «Редакция газеты 
«Пламя»» (Казанцева Н.В.) осветить массо-
вые мероприятия, проводимые по Плану, в 
газете «Пламя».

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Пламя» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального 
образования «Каменский городской округ». 

5. Контроль исполнения данного поста-
новления возложить на заместителя Главы 
Администрации  по вопросам организации 
управления и  социальной политике Каменско-
го городского округа И.В. Кырчикову. 

Глава городского округа С.А.Белоусов

ПОЛОЖЕНИЕ 
о волонтёрском объединении
Каменского городского округа  

1.Общие  положения
1.1. Добровольчество (волонтерство) – сово-

купность общественных отношений, связанных 
с осуществлением физическими лицами добро-
вольно в свободное от работы (учебы) время 
деятельности в интересах получателей помощи 
добровольца (волонтера).

Волонтёр (от лат. voluntarius — добровольно). 
Волонтёр — человек, добровольно занимающий-
ся безвозмездной общественной деятельностью.

Волонтерское объединение осуществляет 
добровольную консолидированную социаль-
но полезную деятельность самоуправляемых, 
открытых объединений детей и молодежи. Во-

лонтерское объединение имеет свою символику 
и атрибутику (эмблему и форму). Символика и 
атрибутика разрабатывается и устанавливается 
волонтёрским объединением самостоятельно.

1.2. Волонтёрское объединение функциониру-
ет на базе МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ДОСУ-
ГОВЫЙ ЦЕНТР КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА» и Муниципального автономного уч-
реждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования» МО «Каменский 
городской округ».

1.3. Координацию деятельности волонтерского 
объединения осуществляют  ведущий методист 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖ-
ДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ 
ЦЕНТР КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
(Журавова А.А.) и директор Муниципального ав-
тономного учреждения дополнительного образо-
вания «Центр дополнительного образования» МО 
«Каменский городской округ» (Брусянина Е.В.);

2. Цели и задачи
2.1. Цели:
2.1.1. Вовлечение молодежи в социальную 

практику и формирование у молодёжи обще-
ственной созидательной активности  через во-
лонтерскую деятельность.

2.1.2. Формирование в молодежной среде не-
гативного отношения к употреблению психоактив-
ных веществ и другим асоциальным явлениям.

2.1.3. Формирование у молодёжи навыков 
социально ответственного поведения. 

2.1.4. Пропаганда среди молодёжи ценностей 
здорового образа жизни, социально-ответствен-
ного поведения, активной гражданской позиции. 

2.2. Для достижения указанных целей   опре-
делены  следующие задачи:

2.2.1. развитие социальной системы, про-
филактики наркомании и других асоциальных 
явлений среди детей и молодёжи, создание 
оптимальных условий для развития волонтер-
ского движения по профилактике наркомании и 
асоциальных явлений на территории Каменского 
городского округа;

2.2.2. разработка и реализация эффективных 
механизмов, форм и методов профилактической 
и социально-значимой работы с различными 
целевыми группами населения;

2.2.3. осуществление специальной подготовки 
(обучения) участников волонтерского объеди-
нения;

2.2.4. обеспечение взаимодействия с межре-
гиональными и международными волонтерски-
ми организациями с целью обмена опытом и 
последующего внедрения инновационных форм 
и методов профилактической и социально-зна-
чимой работы;

2.2.5. реализация информационно-разъяс-
нительной и агитационно-пропагандистской де-
ятельности, направленной на профилактику 
наркомании и других асоциальных явлений;

2.2.6. организация и проведение мероприятий, 
направленных на пропаганду здорового образа 
жизни, активной гражданской позиции среди 
детей и  молодежи  Каменского городского округа.

3. Участники объединения
3.1.  Участниками волонтерского объединения 

может быть молодежь Каменского городского 
округа от 12 до 30 лет,  добровольно принимаю-
щие идеи волонтерского объединения.

3.2. Участники волонтерского объединения 
могут создавать волонтерские отряды и органы 
самоуправления, реализовывать свои проекты. 

3.3. Координаторы волонтёрского объединения 
ведут учёт участников и отрядов, входящих в его 
состав.

4. Права участников объединения
4.1. Участник объединения имеет право на уча-

стие в планировании и реализации деятельности 
объединения.

4.2. Участник объединения имеет право на 
поддержку своих инициатив и защиту своих прав.

5. Обязанности участников объединения
5.1. Поддерживать и развивать основные идеи 

волонтерского движения Каменского городского 
округа.

5.2. Участвовать в мероприятиях, организа-
тором которых является Волонтерское объеди-
нение.

5.3. Иметь собственную устойчивую, отрица-
тельную позицию к употреблению психоактивных 
веществ и другим асоциальным явлениям, при 
необходимости уметь транслировать ее и дока-
зывать ее значимость.

5.4. Присутствовать на общих собраниях Во-
лонтерского объединения. В случае если участ-
ник не был на общем собрании, он обязан само-
стоятельно узнать результаты собрания.

5.5. Выполнять взятые на себя обязательства
5.6. Вовремя предоставлять документацию, 

отчеты, методические разработки и прочее, если 
это необходимо.

6. Принципы деятельности 
участников волонтерского движения 

6.1. Законность. 
6.2. Добровольность.
6.3. Осознание членами волонтерского движе-

ния личностной и социальной значимости своей 
деятельности.

6.4. Непрерывность и систематичность. 
6.5. Гласность.
6.6. Самоуправление.

7. Основные направления деятельности
участников волонтерского  объединения

7.1. Непосредственная работа отрядов, входя-
щих в состав объединения, на основе разрабо-
танных текущих и перспективных планов;

7.2. Организация мероприятий, направленных 
на пропаганду идей социально-ответственного 
поведения, здорового образа жизни, формиро-
вание активной гражданской позиции;

7.3. Организация благотворительных меро-
приятий;

7.4. Организация обучения волонтеров, прове-
дение семинаров, тренингов, конференций, фо-
румов,  посвященных волонтерскому движению;

7.5. Сотрудничество с волонтерскими объеди-
нениями   г. Каменска-Уральского, Свердловской 
области, Российской федерации;

7.6. Сотрудничество со СМИ, с целью инфор-
мирование населения  Каменского городского 
округа о деятельности Волонтерского объеди-
нения;

7.7. Привлечение  единомышленников к уча-
стию в  волонтерской деятельности.

8. Возможные формы поощрения волонтера
Подарочные атрибутика, грамоты, значки, 

плакаты, и т.д.; 
Подготовка публикации о достижениях участ-

ника волонтерского движения, видеофильма; 
Награждение от официальных лиц;  
Участие в выездных семинарах, профильных 

сменах, туристических поездках.
9. Прекращение волонтёрской деятельности.
Волонтер прекращает свою деятельность в 

качестве волонтера по собственному желанию, 
после того, как он письменно проинформировал 
об этом координатора деятельности волонтер-
ского объединения.

Решение о ликвидации волонтёрского объе-
динения может быть принято Главой Каменского 
городского округа.

Изменения в Устав зарегистрированы 22.02.2018 года Главным 
Управлением Министерства юстиции РФ по Свердловской области, 
государственный регистрационный номер № RU 663600002018002.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ  № 189         

25 января 2018 года 
О внесении изменений и дополнений в Устав му-

ниципального образования «Каменский городской 
округ»

В связи с принятием Федерального закона от 30.10.2017 
года № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руковод-
ствуясь Федеральным  законом Российской Федерации 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской  Феде-
рации», статьей 23 Устава муниципального образования 
«Каменский городской округ», Дума Каменского городского 
округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ка-
менский городской округ» следующие изменения и до-
полнения:

1.1. часть 3 статьи 17 «Публичные слушания» дополнить 
пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического раз-
вития муниципального образования;»;

1.2. пункт 3 и пункт 6 части 3 статьи 17 «Публичные 
слушания» признать утратившими силу;

1.3. пункт 4 части 2 статьи 23 «Полномочия, основания 
и порядок прекращения полномочий Думы городского 
округа» изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования;».

1.4. пункт 6 части 6 статьи 28 «Глава городского округа» 
изложить в следующей редакции:

«6) организует работу по разработке проекта местного 
бюджета, проекта стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования;»;

1.5. пункт 9 части 6 статьи 28 «Глава городского округа» 
изложить в следующей редакции:

«9) представляет на утверждение Думе городского окру-
га проект стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования;»;

1.6. пункт 2 части 1 статьи 31 «Полномочия Администра-
ции городского округа» изложить в следующей редакции:

«2) разработка и организация выполнения стратегии 
социально-экономического развития муниципального 
образования, а также организация сбора статистических 
показателей, характеризующих состояние экономики и 
социальной сферы городского округа, предоставление ука-
занных данных органам государственной власти в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации;».

2. Изменения и дополнения зарегистрировать в Главном 
управлении Министерства юстиции Российской Федерации 
по Свердловской области  в  порядке, установленном дей-
ствующим законодательством.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу на 
всей территории Каменского городского округа после 
проведения государственной регистрации, на следующий 
день после опубликования в газете «Пламя».

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» 
и разместить в сети Интернет на официальном сайте му-
ниципального образования «Каменский городской округ» и 
на официальном сайте Думы муниципального образования 
«Каменский городской округ».

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 
на Председателя Думы Каменского городского округа (В.И. 
Чемезова).

Председатель Думы Каменского городского 
округа В.И. Чемезов 

Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов Окончание на стр. 6



6 6 марта 2018 г. №17ПЛАМЯ
ПЛАН

мероприятий по проведению Года добровольца (волонтёра) 
на территории Каменского городского округа в 2018 году

 
 

7

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
реализации 

Ожидаемый результат, 
предполагаемое 
количество участников 

Ответственные 
исполнители 

1. Мероприятия по повышению уровня знаний и компетенций участников 
добровольческой деятельности 

1.1 Молодёжный форум 
«Я волонтёр 2018» 

Май 2018 г. Создание условий для 
развития 
волонтерского 
движения в 
муниципалитете как 
одной из форм 
занятости, 
формирование 
позитивных установок 
обучающихся на 
добровольческую 
деятельность. 
Поощрение лучших 
участников 
волонтёрского 
движения на 
территории 
Каменского городского 
округа 
(120 человек) 

Управление 
культуры, спорта и 
делам молодёжи 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

1.2 Разработка и 
распространение 
электронного 
сборника «Волонтер – 
это здорово!»: 
Раздел 1 
«Волонтерами не 
рождаются – ими 
становятся!» 
(обобщение лучших 
практик по 
организации 
добровольчества) 
Раздел 2 «Спешите 
творить добро!» 
(методические 
материалы по 
формированию 
добровольческих 
отрядов, методические 
разработки 
мероприятий, 
классных часов и др.) 

Октябрь - 
ноябрь 2018г. 

Представление 
информации с целью 
оказания помощи 
педагогическим и 
руководящим 
работникам по 
организации 
деятельности 
добровольцев 
(волонтеров) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

1.3 Реализация 
волонтерско-

Июнь 2018г. Создание модели 
организации досуга и 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 

 
 

8

педагогического 
проекта «Полезные 
каникулы» 

отдыха детей в 
каникулярный период 
на основе 
межведомственного 
подхода, вовлечение 
детей и подростков в 
социально значимую 
деятельность. 

городской округ» 

1.4 Школа волонтера В течении 
года 

Увеличение количества 
детей и подростков, 
вовлеченных в 
волонтерские отряды и 
проведение 
альтернативных 
мероприятий. 
Привлечение детей и 
подростков к 
общественно значимой 
деятельности и 
уменьшение 
количества 
несовершеннолетних, 
состоящих на разных 
видах учёта. 
Создание модели 
детского 
волонтерского 
движения внутри 
гимназии и вне ее; 
развитие умения 
общаться с учащимися 
и взрослыми, владеть 
нормами и правилами 
уважительного 
отношения к людям. 
Создание условий для 
развития 
волонтерского 
движения в 
муниципалитете как 
одной из форм 
занятости, 
формирование 
позитивных установок 
обучающихся на 
добровольческую 
деятельность. 
 (100 человек) 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

1.5 Обучающий семинар 
для волонтеров – 
поисковиков 
«Установить судьбу 

Ноябрь 2018г. Ознакомление 
волонтеров с 
алгоритмом работы 
отряда при 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

 
 

7

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
реализации 

Ожидаемый результат, 
предполагаемое 
количество участников 

Ответственные 
исполнители 

1. Мероприятия по повышению уровня знаний и компетенций участников 
добровольческой деятельности 

1.1 Молодёжный форум 
«Я волонтёр 2018» 

Май 2018 г. Создание условий для 
развития 
волонтерского 
движения в 
муниципалитете как 
одной из форм 
занятости, 
формирование 
позитивных установок 
обучающихся на 
добровольческую 
деятельность. 
Поощрение лучших 
участников 
волонтёрского 
движения на 
территории 
Каменского городского 
округа 
(120 человек) 

Управление 
культуры, спорта и 
делам молодёжи 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

1.2 Разработка и 
распространение 
электронного 
сборника «Волонтер – 
это здорово!»: 
Раздел 1 
«Волонтерами не 
рождаются – ими 
становятся!» 
(обобщение лучших 
практик по 
организации 
добровольчества) 
Раздел 2 «Спешите 
творить добро!» 
(методические 
материалы по 
формированию 
добровольческих 
отрядов, методические 
разработки 
мероприятий, 
классных часов и др.) 

Октябрь - 
ноябрь 2018г. 

Представление 
информации с целью 
оказания помощи 
педагогическим и 
руководящим 
работникам по 
организации 
деятельности 
добровольцев 
(волонтеров) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

1.3 Реализация 
волонтерско-

Июнь 2018г. Создание модели 
организации досуга и 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 

 
 

8

педагогического 
проекта «Полезные 
каникулы» 

отдыха детей в 
каникулярный период 
на основе 
межведомственного 
подхода, вовлечение 
детей и подростков в 
социально значимую 
деятельность. 

городской округ» 

1.4 Школа волонтера В течении 
года 

Увеличение количества 
детей и подростков, 
вовлеченных в 
волонтерские отряды и 
проведение 
альтернативных 
мероприятий. 
Привлечение детей и 
подростков к 
общественно значимой 
деятельности и 
уменьшение 
количества 
несовершеннолетних, 
состоящих на разных 
видах учёта. 
Создание модели 
детского 
волонтерского 
движения внутри 
гимназии и вне ее; 
развитие умения 
общаться с учащимися 
и взрослыми, владеть 
нормами и правилами 
уважительного 
отношения к людям. 
Создание условий для 
развития 
волонтерского 
движения в 
муниципалитете как 
одной из форм 
занятости, 
формирование 
позитивных установок 
обучающихся на 
добровольческую 
деятельность. 
 (100 человек) 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

1.5 Обучающий семинар 
для волонтеров – 
поисковиков 
«Установить судьбу 

Ноябрь 2018г. Ознакомление 
волонтеров с 
алгоритмом работы 
отряда при 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ»  

 
9

солдата» поступлении заявки на 
поиск, методиками 
поиска людей, данных, 
мест захоронений,  
информационной 
поддержкой поисковых 
работ. 

2. Информационное сопровождение добровольческой деятельности 
2.1 Размещение 

информации на сайтах 
Управления 
образования, 
образовательных 
организаций, Центра 
дополнительного 
образования, 
Культурно – 
досугового центра 
Каменского 
городского округа, 
освещение в средствах 
массовой информации 
(журнал «Школьный 
калейдоскоп», 
районная газета 
«Пламя» и др.), 
освещение в 
социальных сетях 
(группа волонтёров 
Каменского 
городского округа в 
социальной сети 
«ВКонтакте») 

в течение 
года 

Привлечение жителей 
населенных пунктов 
Каменского района, 
обучающихся, 
воспитанников, их 
родителей к участию в 
добровольческих 
движениях, 
пополнение рядов 
добровольцев 
(волонтеров) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 
Управление 
культуры, спорта и 
делам молодёжи 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

2.2 Конкурс социальной 
рекламы «Мир для 
добрых дел!» 

Март 2018г. Создание и 
распространение 
информации о 
волонтерстве и его 
популяризация 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

2.3 Организация книжных 
выставок в школьных 
библиотеках 
«Библиотека моей 
семьи» 

Март-май 
2018г. 

Продвижение чтения, 
повышение 
читательской 
активности 
(5-9 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

3. Программы по продвижению, поддержке и развитию идей добровольчества и 
гражданской активности 

3.1 Реализация проекта 
«100 добрых дел» 

В течение 
года 

Повышение 
социальной активности 
Каменского городского 
округа, развития 
волонтерского 
движения и поддержка 
добровольческих 

МБУК «КДЦ КГО» 

 
 

10

инициатив среди 
молодежи. 

3.2 Создание 
волонтёрских отрядов 
в учреждениях 
культуры, в которых 
они отсутствуют 

В течение 
года 

Создание условий для 
развития 
волонтерского 
движения в 
муниципалитете как 
одной из форм 
занятости, 
формирование 
позитивных установок 
обучающихся на 
добровольческую 
деятельность. 

МБУК «КДЦ КГО» 

3.3 Организация 
флешмобов на 
переменах «Да 
здравствует человек 
читающий!» 

В течение 
года 

Популяризация 
культурного 
волонтерства 
(1-9 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

3.4 Создание 
волонтерского 
движения на базе 
детских садов 
«Маленькие 
волонтеры» 

Январь-
февраль 
2018г. 

Расширение 
представления о 
волонтерском 
движении у детей 5-7 
лет, педагогов детского 
сада, родителей 
воспитанников.                
Приобщение 
воспитанников к 
общечеловеческим, 
духовно-нравственным 
ценностям на основе 
изучения религиозных 
понятий, традиций 
народа и др. 
(детей -300, педагогов-
30) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

3.5 Военно-спортивные  
сборы «Россия! 
Родина! Единство!» 

август-
сентябрь  

Формирование 
навыков работы в 
коллективе, умения 
принимать решения и 
нести ответственность 
как индивидуальную, 
так и коллективную; 
развитие гражданско-
патриотических 
качеств у молодежи 
допризывного 
возраста. 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4. Организация мероприятий (форумы, конференции, акции, социальные, 
экологические мероприятия и др.) 

4.1 Квест - игра, 
посвященная 75-летию 

Март 2018г. Развитие творческого 
потенциала молодых 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 

 
 

9

солдата» поступлении заявки на 
поиск, методиками 
поиска людей, данных, 
мест захоронений,  
информационной 
поддержкой поисковых 
работ. 

2. Информационное сопровождение добровольческой деятельности 
2.1 Размещение 

информации на сайтах 
Управления 
образования, 
образовательных 
организаций, Центра 
дополнительного 
образования, 
Культурно – 
досугового центра 
Каменского 
городского округа, 
освещение в средствах 
массовой информации 
(журнал «Школьный 
калейдоскоп», 
районная газета 
«Пламя» и др.), 
освещение в 
социальных сетях 
(группа волонтёров 
Каменского 
городского округа в 
социальной сети 
«ВКонтакте») 

в течение 
года 

Привлечение жителей 
населенных пунктов 
Каменского района, 
обучающихся, 
воспитанников, их 
родителей к участию в 
добровольческих 
движениях, 
пополнение рядов 
добровольцев 
(волонтеров) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 
Управление 
культуры, спорта и 
делам молодёжи 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

2.2 Конкурс социальной 
рекламы «Мир для 
добрых дел!» 

Март 2018г. Создание и 
распространение 
информации о 
волонтерстве и его 
популяризация 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

2.3 Организация книжных 
выставок в школьных 
библиотеках 
«Библиотека моей 
семьи» 

Март-май 
2018г. 

Продвижение чтения, 
повышение 
читательской 
активности 
(5-9 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

3. Программы по продвижению, поддержке и развитию идей добровольчества и 
гражданской активности 

3.1 Реализация проекта 
«100 добрых дел» 

В течение 
года 

Повышение 
социальной активности 
Каменского городского 
округа, развития 
волонтерского 
движения и поддержка 
добровольческих 

МБУК «КДЦ КГО» 

 
 

10

инициатив среди 
молодежи. 

3.2 Создание 
волонтёрских отрядов 
в учреждениях 
культуры, в которых 
они отсутствуют 

В течение 
года 

Создание условий для 
развития 
волонтерского 
движения в 
муниципалитете как 
одной из форм 
занятости, 
формирование 
позитивных установок 
обучающихся на 
добровольческую 
деятельность. 

МБУК «КДЦ КГО» 

3.3 Организация 
флешмобов на 
переменах «Да 
здравствует человек 
читающий!» 

В течение 
года 

Популяризация 
культурного 
волонтерства 
(1-9 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

3.4 Создание 
волонтерского 
движения на базе 
детских садов 
«Маленькие 
волонтеры» 

Январь-
февраль 
2018г. 

Расширение 
представления о 
волонтерском 
движении у детей 5-7 
лет, педагогов детского 
сада, родителей 
воспитанников.                
Приобщение 
воспитанников к 
общечеловеческим, 
духовно-нравственным 
ценностям на основе 
изучения религиозных 
понятий, традиций 
народа и др. 
(детей -300, педагогов-
30) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

3.5 Военно-спортивные  
сборы «Россия! 
Родина! Единство!» 

август-
сентябрь  

Формирование 
навыков работы в 
коллективе, умения 
принимать решения и 
нести ответственность 
как индивидуальную, 
так и коллективную; 
развитие гражданско-
патриотических 
качеств у молодежи 
допризывного 
возраста. 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4. Организация мероприятий (форумы, конференции, акции, социальные, 
экологические мероприятия и др.) 

4.1 Квест - игра, 
посвященная 75-летию 

Март 2018г. Развитие творческого 
потенциала молодых 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 

 
 

9

солдата» поступлении заявки на 
поиск, методиками 
поиска людей, данных, 
мест захоронений,  
информационной 
поддержкой поисковых 
работ. 

2. Информационное сопровождение добровольческой деятельности 
2.1 Размещение 

информации на сайтах 
Управления 
образования, 
образовательных 
организаций, Центра 
дополнительного 
образования, 
Культурно – 
досугового центра 
Каменского 
городского округа, 
освещение в средствах 
массовой информации 
(журнал «Школьный 
калейдоскоп», 
районная газета 
«Пламя» и др.), 
освещение в 
социальных сетях 
(группа волонтёров 
Каменского 
городского округа в 
социальной сети 
«ВКонтакте») 

в течение 
года 

Привлечение жителей 
населенных пунктов 
Каменского района, 
обучающихся, 
воспитанников, их 
родителей к участию в 
добровольческих 
движениях, 
пополнение рядов 
добровольцев 
(волонтеров) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 
Управление 
культуры, спорта и 
делам молодёжи 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

2.2 Конкурс социальной 
рекламы «Мир для 
добрых дел!» 

Март 2018г. Создание и 
распространение 
информации о 
волонтерстве и его 
популяризация 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

2.3 Организация книжных 
выставок в школьных 
библиотеках 
«Библиотека моей 
семьи» 

Март-май 
2018г. 

Продвижение чтения, 
повышение 
читательской 
активности 
(5-9 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

3. Программы по продвижению, поддержке и развитию идей добровольчества и 
гражданской активности 

3.1 Реализация проекта 
«100 добрых дел» 

В течение 
года 

Повышение 
социальной активности 
Каменского городского 
округа, развития 
волонтерского 
движения и поддержка 
добровольческих 

МБУК «КДЦ КГО» 

 
 

10

инициатив среди 
молодежи. 

3.2 Создание 
волонтёрских отрядов 
в учреждениях 
культуры, в которых 
они отсутствуют 

В течение 
года 

Создание условий для 
развития 
волонтерского 
движения в 
муниципалитете как 
одной из форм 
занятости, 
формирование 
позитивных установок 
обучающихся на 
добровольческую 
деятельность. 

МБУК «КДЦ КГО» 

3.3 Организация 
флешмобов на 
переменах «Да 
здравствует человек 
читающий!» 

В течение 
года 

Популяризация 
культурного 
волонтерства 
(1-9 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

3.4 Создание 
волонтерского 
движения на базе 
детских садов 
«Маленькие 
волонтеры» 

Январь-
февраль 
2018г. 

Расширение 
представления о 
волонтерском 
движении у детей 5-7 
лет, педагогов детского 
сада, родителей 
воспитанников.                
Приобщение 
воспитанников к 
общечеловеческим, 
духовно-нравственным 
ценностям на основе 
изучения религиозных 
понятий, традиций 
народа и др. 
(детей -300, педагогов-
30) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

3.5 Военно-спортивные  
сборы «Россия! 
Родина! Единство!» 

август-
сентябрь  

Формирование 
навыков работы в 
коллективе, умения 
принимать решения и 
нести ответственность 
как индивидуальную, 
так и коллективную; 
развитие гражданско-
патриотических 
качеств у молодежи 
допризывного 
возраста. 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4. Организация мероприятий (форумы, конференции, акции, социальные, 
экологические мероприятия и др.) 

4.1 Квест - игра, 
посвященная 75-летию 

Март 2018г. Развитие творческого 
потенциала молодых 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 

 
 

11

Уральского 
добровольческого 
танкового корпуса 
«Слава Урала» 

граждан, 
опирающегося на 
сохранение и развитие 
российских 
исторических 
традиций. 

городской округ» 

4.2 Волонтёрская акция 
«Весенняя неделя 
добра» 

Апрель 2018г. Повышение 
социальной активности 
Каменского городского 
округа, развития 
волонтерского 
движения и поддержка 
добровольческих 
инициатив среди 
молодежи. 
(300 человек) 

МБУК «КДЦ КГО» 

4.3 Акция «Книга в 
подарок», «Подари 
книге вторую жизнь» 

Апрель 2018г. Увеличение 
читательской 
аудитории 
обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.4 Классный час «Жизнь 
дается один раз» (с 
распространением 
буклетов) 

Апрель 2018г. Формирование в ходе 
деятельности более 
ответственной, 
адаптированной, 
здоровой личности. 
Овладение знаниями о 
ЗОЖ и выработка 
умения 
аргументировано 
отстаивать свою 
позицию, 
формирование 
здоровых установок и 
навыков 
ответственного 
поведения, снижающих 
вероятность 
приобщения к ПАВ, 
курению, алкоголизму. 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.5 Конкурс школьных 
сочинений        
«Волонтер – 
призвание души!» 
 

Февраль-
апрель 2018г. 

Создание и 
распространение 
информации о 
волонтерстве и его 
популяризация; 
оказание помощи 
выпускникам ОО в 
подготовке к ГИА 
(7-11 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.6 Волонтерская акция 
«Вспомним всех 

Май 2018г. Формирование у 
молодого поколения 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 

 
 

12

поименно» высокого 
патриотического 
сознания, верности 
Отечеству, 
максимальный сбор 
информации о 
разыскиваемом 
человеке для 
дальнейших поисковых 
работ. 

городской округ» 

4.7 Акция 
«СТОПВИЧСПИД» 

Май 2018г. Формирование в ходе 
деятельности более 
ответственной, 
адаптированной, 
здоровой личности. 
Овладение знаниями о 
ЗОЖ. 

МБУК «КДЦ КГО» 

4.8 Районный 
фотоконкурс 
волонтерских 
экологических 
инициатив «Хочу 
делать добро»  

Май – июнь 
2018г. 

Формирование 
дружеских 
взаимоотношений со 
сверстниками,                  
нравственных норм 
поведения: заботливое 
отношение к членам 
своей семьи; оказание 
посильной помощи;         
бережного отношения 
к живой и неживой 
природе. 
(детей -150, педагогов-
15) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.9 Вахта памяти, 
посвященная 
Гражданской войне на 
Урале 

Июнь 2018г. Воспитание  чувства 
патриотизма, гордости 
за свою страну, за 
соотечественников;  
обучение навыкам 
поисковой работы 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.10 Цикл мероприятий, 
посвящённых Дню 
молодёжи России 

Июнь 2018г. Повышение 
социальной активности 
Каменского городского 
округа, развития 
волонтерского 
движения и поддержка 
добровольческих 
инициатив среди 
молодежи. 

МБУК «КДЦ КГО» 

4.11 Акция «Забота и 
внимание» (совместно 
с родителями): 
инициатива по 
оказанию помощи 
пожилым одиноким 

Июнь-август 
2018г. 

Привлечение жителей 
населенных пунктов 
Каменского района, 
воспитанников, их 
родителей к участию в 
добровольческих 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ»  

 
11

Уральского 
добровольческого 
танкового корпуса 
«Слава Урала» 

граждан, 
опирающегося на 
сохранение и развитие 
российских 
исторических 
традиций. 

городской округ» 

4.2 Волонтёрская акция 
«Весенняя неделя 
добра» 

Апрель 2018г. Повышение 
социальной активности 
Каменского городского 
округа, развития 
волонтерского 
движения и поддержка 
добровольческих 
инициатив среди 
молодежи. 
(300 человек) 

МБУК «КДЦ КГО» 

4.3 Акция «Книга в 
подарок», «Подари 
книге вторую жизнь» 

Апрель 2018г. Увеличение 
читательской 
аудитории 
обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.4 Классный час «Жизнь 
дается один раз» (с 
распространением 
буклетов) 

Апрель 2018г. Формирование в ходе 
деятельности более 
ответственной, 
адаптированной, 
здоровой личности. 
Овладение знаниями о 
ЗОЖ и выработка 
умения 
аргументировано 
отстаивать свою 
позицию, 
формирование 
здоровых установок и 
навыков 
ответственного 
поведения, снижающих 
вероятность 
приобщения к ПАВ, 
курению, алкоголизму. 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.5 Конкурс школьных 
сочинений        
«Волонтер – 
призвание души!» 
 

Февраль-
апрель 2018г. 

Создание и 
распространение 
информации о 
волонтерстве и его 
популяризация; 
оказание помощи 
выпускникам ОО в 
подготовке к ГИА 
(7-11 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.6 Волонтерская акция 
«Вспомним всех 

Май 2018г. Формирование у 
молодого поколения 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 

 
 

12

поименно» высокого 
патриотического 
сознания, верности 
Отечеству, 
максимальный сбор 
информации о 
разыскиваемом 
человеке для 
дальнейших поисковых 
работ. 

городской округ» 

4.7 Акция 
«СТОПВИЧСПИД» 

Май 2018г. Формирование в ходе 
деятельности более 
ответственной, 
адаптированной, 
здоровой личности. 
Овладение знаниями о 
ЗОЖ. 

МБУК «КДЦ КГО» 

4.8 Районный 
фотоконкурс 
волонтерских 
экологических 
инициатив «Хочу 
делать добро»  

Май – июнь 
2018г. 

Формирование 
дружеских 
взаимоотношений со 
сверстниками,                  
нравственных норм 
поведения: заботливое 
отношение к членам 
своей семьи; оказание 
посильной помощи;         
бережного отношения 
к живой и неживой 
природе. 
(детей -150, педагогов-
15) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.9 Вахта памяти, 
посвященная 
Гражданской войне на 
Урале 

Июнь 2018г. Воспитание  чувства 
патриотизма, гордости 
за свою страну, за 
соотечественников;  
обучение навыкам 
поисковой работы 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.10 Цикл мероприятий, 
посвящённых Дню 
молодёжи России 

Июнь 2018г. Повышение 
социальной активности 
Каменского городского 
округа, развития 
волонтерского 
движения и поддержка 
добровольческих 
инициатив среди 
молодежи. 

МБУК «КДЦ КГО» 

4.11 Акция «Забота и 
внимание» (совместно 
с родителями): 
инициатива по 
оказанию помощи 
пожилым одиноким 

Июнь-август 
2018г. 

Привлечение жителей 
населенных пунктов 
Каменского района, 
воспитанников, их 
родителей к участию в 
добровольческих 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Управление делами 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
Издатель: ГАУПСО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01550 от 04.02.2016.
Адрес редакции и издателя: 623418, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97«а».
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru.

Главный редактор Н.В. Казанцева.
Корректура: Е.С. Орловская. Верстка: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Время подписания в печать: по графику – 10.00, фактически – 10.00.
Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, 
офис 1. Заказ 194. Тираж 185.

Редакция не несет от-
ветственности за досто-
верность информации в 
рекламных материалах 
и частных объявлениях. 
Материалы под значком @ 
публикуются на коммерче-
ской основе.

 
 

11

Уральского 
добровольческого 
танкового корпуса 
«Слава Урала» 

граждан, 
опирающегося на 
сохранение и развитие 
российских 
исторических 
традиций. 

городской округ» 

4.2 Волонтёрская акция 
«Весенняя неделя 
добра» 

Апрель 2018г. Повышение 
социальной активности 
Каменского городского 
округа, развития 
волонтерского 
движения и поддержка 
добровольческих 
инициатив среди 
молодежи. 
(300 человек) 

МБУК «КДЦ КГО» 

4.3 Акция «Книга в 
подарок», «Подари 
книге вторую жизнь» 

Апрель 2018г. Увеличение 
читательской 
аудитории 
обучающихся и их 
родителей (законных 
представителей) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.4 Классный час «Жизнь 
дается один раз» (с 
распространением 
буклетов) 

Апрель 2018г. Формирование в ходе 
деятельности более 
ответственной, 
адаптированной, 
здоровой личности. 
Овладение знаниями о 
ЗОЖ и выработка 
умения 
аргументировано 
отстаивать свою 
позицию, 
формирование 
здоровых установок и 
навыков 
ответственного 
поведения, снижающих 
вероятность 
приобщения к ПАВ, 
курению, алкоголизму. 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.5 Конкурс школьных 
сочинений        
«Волонтер – 
призвание души!» 
 

Февраль-
апрель 2018г. 

Создание и 
распространение 
информации о 
волонтерстве и его 
популяризация; 
оказание помощи 
выпускникам ОО в 
подготовке к ГИА 
(7-11 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.6 Волонтерская акция 
«Вспомним всех 

Май 2018г. Формирование у 
молодого поколения 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 

 
 

12

поименно» высокого 
патриотического 
сознания, верности 
Отечеству, 
максимальный сбор 
информации о 
разыскиваемом 
человеке для 
дальнейших поисковых 
работ. 

городской округ» 

4.7 Акция 
«СТОПВИЧСПИД» 

Май 2018г. Формирование в ходе 
деятельности более 
ответственной, 
адаптированной, 
здоровой личности. 
Овладение знаниями о 
ЗОЖ. 

МБУК «КДЦ КГО» 

4.8 Районный 
фотоконкурс 
волонтерских 
экологических 
инициатив «Хочу 
делать добро»  

Май – июнь 
2018г. 

Формирование 
дружеских 
взаимоотношений со 
сверстниками,                  
нравственных норм 
поведения: заботливое 
отношение к членам 
своей семьи; оказание 
посильной помощи;         
бережного отношения 
к живой и неживой 
природе. 
(детей -150, педагогов-
15) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.9 Вахта памяти, 
посвященная 
Гражданской войне на 
Урале 

Июнь 2018г. Воспитание  чувства 
патриотизма, гордости 
за свою страну, за 
соотечественников;  
обучение навыкам 
поисковой работы 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.10 Цикл мероприятий, 
посвящённых Дню 
молодёжи России 

Июнь 2018г. Повышение 
социальной активности 
Каменского городского 
округа, развития 
волонтерского 
движения и поддержка 
добровольческих 
инициатив среди 
молодежи. 

МБУК «КДЦ КГО» 

4.11 Акция «Забота и 
внимание» (совместно 
с родителями): 
инициатива по 
оказанию помощи 
пожилым одиноким 

Июнь-август 
2018г. 

Привлечение жителей 
населенных пунктов 
Каменского района, 
воспитанников, их 
родителей к участию в 
добровольческих 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ»  

 
13

людям движениях. 
Повышение уровня 
сознательного 
поведения и 
соблюдение 
социальных правил 
поведения в обществе. 

4.12 Акция «Чистое село - 
чистая совесть» 

Май - 
сентябрь 
2018г. 

Воспитание 
положительного 
отношения к труду, 
любви к чистоте и 
красоте окружающего 
мира и своего села. 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.13 Акция «Бумаге вторую 
жизнь» 

Октябрь 
2018г. 

Формирование 
экологической 
культуры, увеличение 
количества 
обучающихся, 
принимающих участие 
в сборе макулатуры 
(1-11 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.14 Всероссийский 
исторический квест  
«АРКТИКА» 

Октябрь 
2018г.  

Приобщения молодежи 
к изучению истории в 
новом образовательном 
формате 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.15 Акция «Дари добро» Ноябрь 2018г. Увеличение количества 
воспитанников, 
желающих помочь 
окружающим людям. 
(детей - 300, педагогов 
– 30) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.16 Неделя добрых дел  1 раз в месяц 
в течение 
года 

Увеличение количества 
обучающихся, 
желающих помочь 
активам школьных 
библиотек в ремонте 
книг (55 человек) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.17 Социальный проект 
«Время. Книга. Я» 

Май-2018 Объединение детей и 
взрослых, приобщение 
к чтению книг, 
увеличение количества 
читателей библиотек  
(6-8 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.18 Круглый стол по теме: 
«Добровольчество: 
вчера, сегодня, завтра»  
 
 

Ноябрь 2018 
г. 

Исследование 
проблемы 
добровольческой 
помощи нуждающимся  
людям в современном 
обществе. Ориентация 
обучающихся на 
социально полезную 
деятельность. 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

 
 

14

(9-11 класс) 
4.19 Акция «Красная 

ленточка» 
посвящённая 
Всемирному дню 
борьбы со СПИДом 

Декабрь 
2018г. 

Формирование в ходе 
деятельности более 
ответственной, 
адаптированной, 
здоровой личности. 
Овладение знаниями о 
ЗОЖ. 

МБУК «КДЦ КГО» 

Список использованных сокращений: 
 

МБУК «КДЦ КГО» - МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР 
КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»; 

МАУ ДО «ЦДО» - Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования» МО 
«Каменский городской округ»; 

 
 

13

людям движениях. 
Повышение уровня 
сознательного 
поведения и 
соблюдение 
социальных правил 
поведения в обществе. 

4.12 Акция «Чистое село - 
чистая совесть» 

Май - 
сентябрь 
2018г. 

Воспитание 
положительного 
отношения к труду, 
любви к чистоте и 
красоте окружающего 
мира и своего села. 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.13 Акция «Бумаге вторую 
жизнь» 

Октябрь 
2018г. 

Формирование 
экологической 
культуры, увеличение 
количества 
обучающихся, 
принимающих участие 
в сборе макулатуры 
(1-11 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.14 Всероссийский 
исторический квест  
«АРКТИКА» 

Октябрь 
2018г.  

Приобщения молодежи 
к изучению истории в 
новом образовательном 
формате 

МАУ ДО «ЦДО» 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.15 Акция «Дари добро» Ноябрь 2018г. Увеличение количества 
воспитанников, 
желающих помочь 
окружающим людям. 
(детей - 300, педагогов 
– 30) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.16 Неделя добрых дел  1 раз в месяц 
в течение 
года 

Увеличение количества 
обучающихся, 
желающих помочь 
активам школьных 
библиотек в ремонте 
книг (55 человек) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.17 Социальный проект 
«Время. Книга. Я» 

Май-2018 Объединение детей и 
взрослых, приобщение 
к чтению книг, 
увеличение количества 
читателей библиотек  
(6-8 классы) 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

4.18 Круглый стол по теме: 
«Добровольчество: 
вчера, сегодня, завтра»  
 
 

Ноябрь 2018 
г. 

Исследование 
проблемы 
добровольческой 
помощи нуждающимся  
людям в современном 
обществе. Ориентация 
обучающихся на 
социально полезную 
деятельность. 

Управление 
образования 
Администрации 
МО «Каменский 
городской округ» 

 
 

14

(9-11 класс) 
4.19 Акция «Красная 

ленточка» 
посвящённая 
Всемирному дню 
борьбы со СПИДом 

Декабрь 
2018г. 

Формирование в ходе 
деятельности более 
ответственной, 
адаптированной, 
здоровой личности. 
Овладение знаниями о 
ЗОЖ. 

МБУК «КДЦ КГО» 

Список использованных сокращений: 
 

МБУК «КДЦ КГО» - МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР 
КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»; 

МАУ ДО «ЦДО» - Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования» МО 
«Каменский городской округ»; 

Список использованных сокращений:
МБУК «КДЦ КГО» - МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА»;

МАУ ДО «ЦДО» - Муниципальное автономное учреждение дополнитель-
ного образования «Центр дополнительного образования» МО «Каменский 
городской округ».

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2018 г.              № 290          п. Мартюш

О признании утратившим силу постановления Главы 
Каменского городского округа от 31.03.2011 года №403 «Об 
утверждении положения «О комиссии по осуществлению 
контроля в сфере размещения заказов в МО «Каменский 
городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года 
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-
бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменского 
городского округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы Каменского городского округа от 
31.03.2011 года №403 «Об утверждении положения «О комиссии 
по осуществлению контроля в сфере размещения заказов в МО 
«Каменский городской округ» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
Каменского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам 
А.Ю. Кошкарова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Администрация МО «Каменский городской округ» инфор-
мирует о том, что 14 марта будет проводиться прием граж-
дан Министром промышленности и науки Свердловской 
области Сергеем Валентиновичем Пересторониным.

Прием граждан пройдет в Администрации МО «Каменский го-
родской округ» с 14.00 до 15.00 часов. Запись на прием ведется 
по телефону (3439) 32-52-57. При записи необходимо сообщить 
следующую информацию: ФИО, населенный пункт, вопрос, с 
которым вы обращаетесь, и контактный телефон.


